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XIV godina • 5. broj • 30. maj 2014.
Besplatan primerak

godine glavni pokrovitelj Sajma, s tim, da u odnosu na proš-
lu i ranije godine lokalna samouprava za organizaciju sajma 
obezbeđuje 2.000.000 dinara, dakle za 20% manje sredsta-
va. Ovo smo učinili zbog štednje, ali smo ubeđeni da uz više 
rada i truda organizacija sajma će biti na visokom nivou. 
Istovremeno moram reći, da lokalna samouprava ne želi da 
ovo javno komunalno preduzeće uvuče u neke finansijske 
probleme, no i to je izvesno da će sajam biti organizovan uz 
pozitivnu nulu. Lokalna samouprava Subotice se uključila 
u sajamske pripreme pozivanjem svojih bratskih i partner-
skih gradova iz regiona i udaljenijih zemalja. Do sada svo-
je učešće su potvrdili naši partnerski gradovi iz Mađarske, 
Hrvatske, Švedske, Crne Gore, a očekujemo sličnu potvrdu 
iz Makedonije i Rumunije. Postoje obećanja, da će pored 
predstavljanja samouprava tih gradova, omogućiće i pred-
stavljanje tamošnje privrede, što će našim privrednicima 
omogućiti stvaranje novih kontakata i sklapanje eventualno 
novih poslova. Na dosadašnjim sajmovima tu mogućnost su 
redovno su iskoristili naši i strani privredni subjekti. 

- Ove godine smo uveli i jednu novinu. Pozvali smo 
predstavnike mesnih zajednica i preduzetnike koji se bave 
starim zanatima, da učestvuju na sajmu. Mnogi od njih iz 
finansijskih razloga ne mogu učestvovati na sajmovima, pa 
smo se odlučili, da im besplatno obezbedimo izložbeni pro-
stor, kako bi mogli predstaviti svoje znanje i sposobnosti, 
svoja radna i poslovna dostignuća. Stupili smo u kontakt i 
sa onim subotičkim srednjim školama, koji obrazuju kadar 

M A L I  B I Z N I S  –  V E L I K I  I Z A Z O V
U Medija centru Gradske kuće održana je konferenci-

ja za štampu o pripremama za 8. Međunarodni i regionalni 
sajam privrede, koji će se održati u Sportskoj hali kraj Du-
dove šume od 4. do 7. juna. Ilinka Vukoja, v. d. direktor 
JKP „Subotičke pijace” je u najavi sajma rekla, da će se 
ove godine pod sloganom „Mali biznis i stari zanati – veliki 
izazov na pragu EU” sajam posvetiti maloj privredi i sta-
rim zanatima, pošto se pokazalo, da je upravo ova privredna 
grana bila i ostala pokretačka snaga privrede u kriznim vre-
menima. U organizaciji sajma i ove godine će kao najvaž-
niji pokrovitelj učestvovati Grad Subotica, suorganizator će 
i ove godine biti Regionalna privredna komora Subotica,  
a tehnički organizator će biti JKP „Subotičke pijace“. Cilj 
organizatora je, da obezbedi mogućnost predstavljanja ma-
lim preduzetnicima, da im stvori okvir za bolje međusobno 
upoznavanje, i naravno sklapanje novih poslova sa predu-
zetnicima i firmama iz čitavog regiona. 

- I ovim putem pozivam sve naše sugrađane, da posete 
sajam privrede, da se upoznaju sa postignutim rezultatima 
preduzetnika, koji će izložiti svoje najbolje, najlepše pro-
izvode. Ni ove godine nećemo naplaćivati ulaznice, pa se 
nadamo dobroj poseti.

Ljuben Hristov, pomoćnik gradonačelnika zadužen 
za oblast male privrede je izjavio, da je Grad Subotica i ove 

JKP „Subotičke pijace“ podseća zakupce, da su u 
obavezi da do 11. juna uplate zadnju ratu iznosa 
godišnje rezervacije. 
Istovremeno JKP podseća zakupce tezgi, da poštuju 
ugovornu obavezu u vezi roka uplate zakupnine, a to 
je do 5. za dati mesec. Ova obaveza se odnosi i na one, 
koji su registrovali STR za prodaju robe sa pijačne 
tezge.

VA Ž NO – VA Ž NO – VA Ž NO

 Nastavak na 2. strani

Ilinka Vukoja, Ljuben Hristov, Ivan Vojnić Tunić

Foto: Subotica.info
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  Nastavak sa 1. strane

za razne industrijske grane, da takođe učestvuju na sajmu. 
Te škole organizuju i učestvuju na raznim proizvodnim 
takmičenjima, pa smo im predložili, da na takođe besplat-
nim štandovima izlože istaknute radove svojih đaka.

Ivan Vojnić Tunić, generalni sekretar Regionalne pri-
vredne komore Subotica je rekao, da je Komora aktivno 
učestvovala u organizaciji svih dosadašnjih sajmova i de će 
tako činiti i ove godine. Kako je rekao, donekle je izmenje-
na tematika sajma, ali time dobijaju pravu mogućnost upra-
vo oni, koji čine značajni deo subotičke privrede, a to su 
mala i srednja preduzeća. Želimo obezbediti promociju za 
takozvanu malu privredu, za predstavnike starih zanata, i to 
s razlogom i povodom: naime u Subotici se ove godine slavi 
250. godišnjica zanatstva. Kako je rekao, puno očekuje od 
predstavnika medija u animiranju javnosti, da građanstvo 
bude više prisutno na sajmu. Mi ćemo sa naše strane učiniti 
sve da struktura izlagača bude takva, koja će biti interesan-
tna i privlačna kako za starije, tako i za mlađe generacije, tu 
pre svega mislim na školsku decu.

- Svake godine sajam je imao zemlju partnera. Ove go-
dine to će biti Crna Gora. Privredna komora Crne Gore sa 
predstavnicima Luke Bar će održati zajedničku prezentaci-
ju, a potom će uslediti i prezentacija turističke privrede Crne 
Gore. To je važno sa više aspekta. Postoji namera da Srbija 
izgradi autoput do granice sa Crnom Gorom, pa da na neki 
način budu korisne ona ulaganja, koje je Crna Gora izvršila 
u Luci Bar. Turizam je važna grana, a ako imamo u vidu, da 
nam je to najbliže more, a imajući u vidu one promene koje 
su se desile zadnjih godina na Crnogorskom primorju, onda 
postaje jasnije, zašto je to važna činjenica za nas u regionu. 
Sajam u svom nazivu nosi i regionalno obeležje, pa nam je 
cilj, da na sajam dovedemo i one regione, koji u bližoj bu-
dućnosti mogu postati nosioci razvoja naše zemlje. Prema 
dosadašnjim saznanjima obezbeđeno je prisustvo šest regi-
ona iz Srbije. Takođe smo dobili potvrde dolaska nekoliko 
privrednih komora. To su komore iz Mađarske, Crne Gore, 
i Hrvatske. Najava prisustva švedske privrede znači i otva-
ranje naše zemlje prema malo udaljenijim delovima našeg 
kontinenta. 

- Pošto je centralna tema sajma mala privreda, mi ćemo 
pokušati da na organizovan način, na jednom štandu pred-

stavimo malu privredu i zanatstvo Severno-bačke i Potiske 
regije, u kojima ukupno ima oko 6.500 preduzetnika. 

- U sklopu stručnog programa Sajma organizovaće se 
poslovni susreti tzv. B2B razgovori. Postoji zainteresova-
nost privrednika iz Srbije da se nađu sa predstavnicima pri-
vrede iz Đera, koji su najdalje stigli u primeni savremenih 
principa rada klastera. Iz Đera smo dobili pozitivan odgo-
vor na tu inicijativu. Već sada se zna, da će Privredna ko-
mora Crne Gore i Luka Bar imati prezentaciju odmah posle 
otvaranja, dakle 04.06.2014. u 13:00 sati u Velikoj većnici 
Gradske kuće. 05.06. Mađarsko-srpska trgovinska i indu-
strijska komora će imati svoju prezentaciju između ostalog 
i o stranim investicijama, a zatim će biti reči o uređaju za 
prečišćavanje otpadnih voda na Paliću uz prezentaciju od 
strane JKP „Vodovod i kanalizacija“. Jedan važan skup će 
se održati 06.06. i to o evropskim integracijama, s tim, da 
naravno to nije konačan stručni program 8. Međunarodnog 
i regionalnog sajma privrede.

Na pitanja novinara odgovoreno je, da je u trenutku odr-
žavanja konferencije kapacitet Sportske hale popunjen sa 
80%. Za sad je sigurno prisustvo četiri velike industrijske 
grane, a to su metalna industrija, prerađivačka industrija, 
uslužne delatnosti i zanatstvo.  

INFORMACIJE O SAJMU   
- PRED ZAKLJUČENJE LISTA - 

Ilinka Vukoja, v.d. direktora JKP „Subotičke pijace“ 
neposredno pred zaključenje lista informisala je „Informa-
tor“ o najnovijim zbivanjima u vezi 8. Međunarodnog i re-
gionalnog sajma privrede.

- Za posetioce je najvažnija informacija, da bez obzira 
na činjenicu, da ni ove godine nećemo naplaćivati ulaznice, 
ipak ćemo organizovati nagradnu igru za posetioce. Uslov 
za to je popunjen upitnik u vezi sajma. Naime, i na dosadaš-
njim sajmovima smo obavili ispitivanje mišljenja učesnika, 
dakle izlagača, a to nam je pomoglo u pripremi i u orga-
nizaciji sajma naredne godine, a sad ćemo isto to učiniti 
i u krugu posetilaca. Dakle, moraće da popune jedan mali 
upitnik, koji neće biti ni obiman, ni komplikovan, a svi koji 
ga budu popunili, učestvovaće u nagradnoj igri.

Na žalost, postalo je izvesno, da bez obzira na prethod-
ne najave iz Makedonije nećemo imati izlagače na ovogo-
dišnjem sajmu. Takođe je potvrđeno učešće grada Osijeka 
iz Hrvatske, dok od Hrvatske gospodarske komore zasad 
nismo dobili potvrdu o organizovanom učešću preduze-
ća iz Hrvatske. Tome su sigurno doprinele i katastrofalne 
poplave u regionu i mi u potpunosti razumemo, ako se neko 
odluči da propusti ovogodišnji sajam. Očekivali smo tako-
đe, da zbog poplava katastrofalnih razmera u Srbiji dođe do 
otkazivanja učešća pojedinih regiona odnosno firmi. Na svu 
sreću zasad nije takva situacija. Čak smo dobili i potvrdu, 
da će na Međunarodnom i regionalnom sajmu privrede u 
Subotici sigurno učestvovati regionalne privredne komore 

Veliko interesovanje novinara za konfereciju za štampu

Foto: Subotica.info
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PIJAČNE CENE
Povrće 
Beli luk - mladi 50 din/veza
Blitva 30 din/veza
Boranija 300 din/kg
Brokoli 180-250 din/kg
Crni luk 70 din/kg
Crveni kupus 120 din/kg
Crveni luk 120 din/kg
Karfiol 60-100 din/kg
Keleraba 30-40 din/kom
Kiseljak 30 din/hrpa
Krastavac 70-100 din/kg
Krompir – mladi 25-50 din/kg
Krompir 50 din/kg
Kupus 60 din/kg
Mirođija list 15-20 din/veza
Mladi luk 25 din/veza
Paprika 8-50 din/kom
Paradajz 100-140 din/kg
Pasulj 230-400 din/kg
Patlidžan 300 din/kg
Peršun 25-120 din/veza
Praziluk 120 din/kg
Rotkvice 30 din/veza
Sočivo 200-220 din/kg
Spanać 100 din/kg
Šargarepa 30-50 din/veza
Šeri paradajz 400 din/kg
Tikvice 80-90 din/kg
Zelena salata 20-40 din/gl.
Voće
Breskva 220-250 din/kg
Dinja 200-250 din/kg
Grožđe 450 din/kg
Jabuka 25-180 din/kg
Jagode 80-120 din/kg
Kajsija 250 din/kg
Kruška 230-280 din/kg
Lubenica 120 din/kg
Nektarina 220-250 din/kg
Trešnja 90-150 din/kg
Višnja 150 din/kg
Južno voće
Ananas 200 din/kg
Banana 150 din/kg
Grejpfrut 120 din/kg
Kivi 220 din/kg
Limun 170 din/kg
Pomorandže 130 din/kg
Mlečni proizvodi 
Kuvani sir 400 din/kg

Maslac 800-1000 din/kg 
Mladi sir 250-350 din/kg
Ovčije kis. mleko 200-280 din/l
Pavlaka 300 din/l 
Podliveni sir 320-400 din/kg 
Sirevi 350-800 din/kg 
Slani srpski sir 500 din/kg
Slatka pavlaka 400-600 din/l
Zlatiborski kajmak 800 din/kg
Meso i prerađevine
Biserka 600-700 din/kg
Ćureća krila 300-400 din/kg 
Ćureća leđa 180-250 din/kg 
Ćureće grudi 760-800 din/kg
Ćureće meso 460-500 din/kg 
Ćureći batak 310-700 din/kg
Ćureći vrat 280-290 din/kg
Kokošje meso 320-350 din/kg
Petao 320-400 din/kg
Pileća džigerica 320-350 din/kg 
Pileća krila 240-250 din/kg 
Pileća leđa 80-120 din/kg 
Pileće grudi 390-420 din/kg 
Pileće grudi b/k. 500-520 din/kg 
Pileće meso 280-300 din/kg 
Pileće mleveno meso 400 din/kg
Pileće noge 60-80 din/kg
Pileći batak 310-330 din/kg 
Pileći želudac 300-320 din/kg
Zec 500 din/kg
Riba 
Amur 350 din/kg 
Deverika 170 din/kg
Girice 140-165 din/kg
Karaši 170 din/kg
Lignje 435 din/kg
Oslić 400 din/kg
Oslić file 435 din/kg 
Pangasius – file /smrz./ 295 din/kg
Pastrmka 530 din/kg 
Skuša 320 din/kg
Smuđ 750 din/kg
Som 650 din/kg
Šaran 400 din/kg
Škarpina 715 din/kg
Štuka 400 din/kg
Tolstolobik 250-260 din/kg

/Cene od 24. maja/

iz Niša, Zaječara, Valjeva, Novog Sada i Pančeva, naravno 
uz učešće Regionalne privredne komore Subotica.

Iz Pokrajinskog sekretarijata za privredu, zapošljavanje 
i ravnopravnost polova potvrđeno nam je, da su JKP „Su-
botičke pijace“ odobrena sredstva za sufinansiranje troško-
va organizacije sajma, s tim, da još ne znamo tačan iznos 
pokrajinske podrške. Bez obzira na to, svakako ćemo se 
morati štedljivije odnositi prema troškovima sajma, pošto 
ćemo od grada na osnovu već potpisanog ugovora dobi-
ti manje para za organizaciju sajma, a i pokrajina će nam  
odobreni iznos isplatiti nakon završetka sajma, na osnovu 
odobrenih odnosno priznatih troškova. 

Izvesno je, da u stručnom delu međunarodnog i regio-
nalnog sajma biće održana najmanje tri značajna skupa.

Prvog dana, dakle 04.06. održaće se prezentacija  
partnerske zemlje, Crne Gore i Luke Bar, a nakon toga odr-
žaće se i Poslovni forum, na kojem će samo iz Crne Gore 
učestvovati preko dvadesetak firmi. Drugog dana organi-
zator skupa biće Mađarsko-srpska trgovinska i industrijska 
komora, a prema dosadašnjim najavama u toku sajma će se 
okupiti i članovi metalskog klastera iz Srbije i Mađarske. I 
ako već govorimo o Mađarskoj, mogu reći, da će i ove godi-
ne iz susedne nam zemlje doći pozamašan broj izlagača, što 
samostalno, što organizovano putem lokalnih samouprava 
odnosno strukovnih organizacija.

- Na kraju, mogu reći, da organizacija sajma teče nesme-
tano, bez obzira na katastrofu, koja je zadesila veliki deo 
naše zemlje, a mi ćemo učiniti, da JKP „Subotičke pijace“ 
i organizatori sajma budu dobri domaćini svim učesnicima 
ovogodišnjeg sajma.   

POMOĆ NASTRADALIMA U 
POPLAVI

Zakupci i prodavci sa pijaca pod upravljanjem 
JKP „Subotičke pijace inicirali su sakupljanje pomoći 
za nastradale u poplavama. U akciju su se uključile 
sve pijace, a posebno treba istaći zakupce sa pijace u 
Teslinom naselju i Zelenca. Pomoć sadrži sredstva za 
ličnu higijenu, konzerve, flaširanu vodu i proizvode od 
papira. Sakupljena roba je predata gradskoj organizaciji 
Crvenog krsta Subotice.
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IN MEMORIAM IN MEMORIAM

JKP „Subotičke pijace“ s bolom javlja, da je naš 
zakupac 

TOMISLAV HALASEVIĆ
(1952–2014)

posle kratke i teške bolesti preminuo u 62. godini 
života. Neka počiva u miru!

JKP „Subotičke pijace“ s bolom javlja, da je naš 
bivši zakupac 

ERŽEBET RABAKEZI 
(ROĐ. TAKAČ

(1950–2014)

preminula u 64. godini života.
Neka počiva u miru!

Prinove na pijacama

Lubenica - kilogram za 130 din.

Stigle su i trešnje

Nektarina za 250 din.
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Proređivanje plodova u voćarskoj proizvodnji
Proređivanje cvetova i plodova je važna pomotehnička 

mera koja bi trebala da se primenjuje redovno u voćnim 
zasadima, a naročito u proizvodnji jabuke i breskve. Kod 
nekih sorti jabuke je česta pojava da stabla u pojedinim 
godinama rađaju obilno, a potom u pojedinim godinama 
počinju da rađaju neredovno. U godinama sa visokim 
prinosima dobija se dosta nekvalitetna jabuka sa izuzetno 
malim procentom kvalitetnih plodova. Da bi stabla 
umereno rađala svake godine neophodno je proređivanje 
plodova. Iako se rezidbom pokušava uspostaviti ravnoteža 
između rasta i rodnosti, ipak je ova mera nedovoljna, 
pa se mora pristupiti proređivanju plodova. Ovom 
pomotehničkom merom dobijaju se kvalitetniji plodovi, 
otklanja alternativno rađanje, olakšava berba i ostvaruje 
znatno bolji finansijski rezultat. Na manjim površinama i 
kada je u pitanju manji broj stabala, ova mera se izvodi 
ručno, a na većim površinama primenjuje se hemijsko 
proređivanje plodova.

Prvo proređivanje plodova breskve se sprovodi 
kada plodovi dostignu razvijenost sitnog oraha. Do tog 
momenta dolazi do prirodnog opadanja svih plodova 
koji nisu pravilno zametnuti. Prilikom proređivanja prvo 
se izbacuju plodovi blizanci, oštećeni, zaostali u porastu 
i plodići sa zasenjenih mesta. Na umereno razvijenim 
mešovitim grančicama se ostavljaju 3-4 razvijena plodića, 
a na dužim mešovitim grančicama 5-6 plodića koji su 
izloženi svetlosti. Praktikuje se da se prilikom proređivanja 
plodova breskve ostavljaju plodovi na razmaku šake, 
ali je bolje proređivati plodove na osnovu njihovog 
kvaliteta i same grančice na kojoj se nalaze plodovi. Za 
sada se breskva proređuje samo ručno. Drugo korektivno 
proređivanje sprovodi se pre zatvrdnjavanja koštice. Posle 
zatvrdnjavanja koštice, proređivanje plodova ne podstiče 
njihovu krupnoću.

Veliki broj sorata jabuke karakteriše se obilnim 
cvetanjem što za posledicu ima veloki broj zametnutih 
plodova. Preveliki broj plodova na stablu odražava se 
na loš kvalitet plodova i formiranje manjeg broja cvetnih 
pupoljaka za narednu godinu.

Najpouzdaniji metod za uspostavljanje redovne 
rodnosti kod sorti sklonih alternativnom rađanju jeste 

ručno uklanjanje cvasti. Izvodi se od faze crvenog pupoljka 
do faze balona ručnim uklanjanjem 50-75% cvasti. Ova 
mera je moguća na slabo bujnim stablima i na manjim 
površinama pa se u praksi slabo primenjuje. Za hemijsko 
proređivanje cvetova koriste se različiti preparati, na bazi 
amonijum-tiosulfata (ATS) i kalijum-tiosulfata (KTS). 
Proređivanjem cvetova primenom 1 do 2% ATS i 0,5 do 1% 
KTS uspešno može regulisati opterećenost stabala rodom 
sorte jabuke breburn u godinama pre stupanja na punu 
rodnost. Za proređivanje cvetova kod stabala starosti do 3 
godine preporučuje se najviše do 1% ATS, kako prosečna 
masa ploda u vreme berbe ne bi bila isuviše velika. 

Proređivanje plodova može se se obavljati ručno pri 
čemu u gronji treba ostaviti samo po jedan plod. Još bolje 
je je uklanjati čitave gronje, jer su na mladarima u čijoj se 
blizini ne razvijaju plodovi, bolji uslovi za razvoj rodnih 
pupoljaka. u tom slučaju u preostalim gronjama ostavljaju 
se po 2-3 ploda.

Proređivanje plodova hemijskim putem predstavlja 
proređivanje uz pomoć biljnih regulatora rasta (sintetičkih 
hormona). Za proređivanje se koriste preparati na 
bazi auksina - naftil sirćetna kiselina (NAA) i naftalen 
acetamid (NAD). NAA se primenjuje u koncentraciji  
5-20 miligrama po litru (npr. 100 grama na 1000 l vode) 
u fazi kada su centralni plodići prečnika 6-12 mm. NAD 
se primenjuje najkasnije 7 dana posle punog cvetanja i ne 
sme se upotrebljavati kod sorti u tipu crvenog delišesa i 
elstara zbog izazivanja patuljavosti plodova. Ovi preparati 
se primenjuju pri temperaturi od 15-20 0C u trajanju od 
nekoliko sati, i pri vlažnosti vazduha od preko 70%. 
Primena preparata na bazi auksina za posledicu ima bolje 
formiranje rodnih pupoljaka.

Benziladenin (BA) pripada grupi sintetičkih citokinina. 
Primenjuje se kada je prečnik primarnog ploda 7-12 
mm (14-21 dan nakon punog cvetanja). Primenjuje se u 
koncentraciji 50-100 miligrama po litri. U vreme tretiranja 
neophodno je da temperatura bude minimalno 18 0C , a 
optimalni opseg je 24-27 0C. 

dipl.inž. Damir Varga
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- Što si tako nervozan? Žena ti je rekla da možeš da ostaneš u 
mom društvu do ponoći.
- Ne znaš ti nju. Rekla je ponoć, mislila je deset, a čeka me već u 
osam.

***
Sedi mali Ivica pored bicikle i moli se. Naiđe sused i pita ga: 
- Što se ti Ivice moliš? Otkud ti bicikl? 
- Rekli su mi ako se svaki dan molim bogu da ću dobiti bicikl... 
- Pa imaš bicikl, što se još uvek moliš?!? 
- ...Ma shvatio sam da svet tako ne radi, pa sam maznuo bicikl, a 
sad se molim bogu za oprost...

***
Policajac pravi zapisnik o saobraćajnoj nesreći.
- Koliko dugo imate vozački?
- Nedelju dana.
- Da li znate, da ste morali učiniti sve da izbegnete uletanje u ovaj 
izlog?
- Da, trubila sam iz sve snage!

***
- Koja je razlika između žene i ljubavnice? 
- 20 godina i 30 kg!

***
- Već je kasno - kaže devojčica svom bratu - hajdemo kući.
- Ma kakvi - kaže brat. - Ako sad odemo, izgrdiće nas što smo 
zakasnili, a ako ostanemo još dva sata, dočekaće nas poljupcima, 
jer će biti srećni što nam se ništa loše nije dogodilo.

***
Pita doktor pacijenta: 
- Gde osjećate najveće bolove. 
- Na radnom mjestu.

***
Posle razgovora u kafani sa drugarima i nekoliko popijenih čašica, 
muž rešava da konačno postavi stvari u kući kako treba. Vrati se, 
zalupi vrata, unese se ženi u lice i vikne: 
- Od sada ima da slušaš šta ti kažem. Sad skuvaj ručak, serviraj ga 
na sto i onda se gubi gore da peglaš moje rublje. Večeras izlazim sa 
drugarima a ti ima da ostaneš kući i da posvršavaš poslove. I još 
nešto – znaš li ko će od sada da mi pere noge i kosu i da me brije? 
Na to će žena:
- Pogrebnik.

***
Grafit na jednom vrtiću:
„DOJE TIJANIJA, SMT TETAMA!“

***
Vozi se muž i žena, kad žena počne pričati...
- Dragi ja te već dve godine varam s tvojim najboljim prijateljem!
Muž dodaje gas...
- Naravno, razvodim se od tebe. Uzet ću vilu, vikendicu na moru i 
svu ušteđevinu!
Muž dodaje gas...
- Deca će naravno pripasti meni i mislim da mi je dovoljno 2000 
evra mesečne alimentacije!
Muž dodaje još gasa...
- Nego dragi, treba li tebi što?
- Ne, draga, ja imam vazdušni jastuk i trenutno to je sve što mi 
treba.

***
- Mama, da li svaka bajka počinje sa onim „Jednom davno...“..? 
- Ne, sine. Tvoj tata, recimo, počinje bajku ovako: „Dušo, večeras 
opet imam poslovni sastanak...“

Vicoteka HOROSKOP ZA JUNI
Pomoću astrologije može se prepoznati uticaj jedne snage, koja će nas osloboditi izne-
nadnih otkrića. Istovremeno ćemo prepoznati smisao i zadatak, koje skrije sudbina odre-
đena od našeg Tvorca.
OVAN: U junu moraćeš raditi i sa takvim ljudima, u čijem društvu se ne osećaš baš najpri-
jatnije. No ipak, herojski ćeš to odraditi. Prihvatićeš i više posla, više prekovremenog, a to 
će uticati i na debljinu tvog novčanika. Hrabro kupi onu stvar koju odavno želiš. Eventu-
alno planiraj neko luksuzno letovanje. 
BIK: Očekuje te jedan veoma dinamičan period pun pozitivnih uticaja, neće ti nedostajati 
ni energija, samo pazi: nemoj je rasipati na nekorisne stvari! Biće i brojnih porodičnih 
okupljanja. Na poslu, u učenju možeš računati na uspehe. Ako planiraš da renoviraš stan 
ili kuću: ovaj mesec je pravo vreme za to!
BLIZANCI: Trebalo bi obezbediti više slobode i tebi i voljenoj osobi da bi vaša veza bila 
potpuna. Pokušaj staviti u stranu reči, bolje pređi na dela! Posao obavljaš raspoložen/a pa 
možda i zahvaljujući tome uživaš veliku popularnost u svom okruženju. Uglavnom lako 
izlaziš na kraj i s težim zadacima.
RAK: Ako među tvojim kolegama postoji neko ko je i do sad stvarao/la neprijatnosti, 
nemoj računati na „otopljenje“, no ipak, bolje ćeš se osećati.  Ukoliko se odlučiš za fizičke 
aktivnosti i dijetu, ovaj put budi dosledan/na.  Za društvo pozovi nekog prijatelja, za koga 
znaš, da će te oraspoložiti i kada već želiš odustati.
LAV: Sretnu slučajnost na radnom mestu iskoristićeš u svoju korist ukoliko nastaviš bor-
bu za svoju istinu. Nemoj nepotrebno raditi umesto drugih. Ako želiš ispasti dobričina, 
to je nešto drugo. U privatnom životu međutim došao je kraj flertovanju, avanturama i 
manjim vezicama.
DEVICA: Ovog meseca ćeš stići veoma blizu do željenog cilja i nemoj dozvoliti, da te bilo 
ko odvrati od toga.  Budi optimista, ali uvek imaj pripremljenu i „B“ varijantu. Jun ti može 
doneti brojne srećne sate. Popustljivost, doživljavanje radosti trenutka, uočavanje mo-
gućnosti obogatiće ti dušu novim doživljajima.
VAGA: Ovog meseca položaj zvezda ti nagoveštava prelepe doživljaje u emotivnom ži-
votu. Tvoja ljubav željno čeka tvoje želje i ideje. Otiđite na večeru na jedno romantično 
mesto. A možete isprobati i nešto novo. Ako imate i decu, čitava porodica pravo u neku 
banju za sve. 
ŠKORPIJA: Pred svetom možeš dokazati svo svoje umeće. Proteklih dana si se radije po-
vukao/la u osamu, sada ćeš se otvoriti prema ljudima. U privatnom životu poseban će 
značaj dobiti instinkt, pa će ti trebati više prilika da se opušteno zagrliš voljenu osobu. 
STRELAC: Stvorićeš ugodan ambijent sa kolegama. Sredinom meseca neki manji finan-
sijski problem može da se umeša u taj lagani ritam rada, ali svojim brižnim odnosom 
ubrzo ćeš otkloniti prepreke. Došlo je vreme da se posvetiš sebi, iako ti je duša na mestu 
i pun/a si energije.
JARAC: Povećanjem broja sunčanih sati imaćeš sve više i više posla i obaveza. Posao i 
karijera će ispuniti svo tvoje vreme, a ipak bi bilo bolje, da posvetiš više vremena porodici 
i prijateljima ili boravku u društvu. U suštini: finansijska situacija ti je povoljna, nemaš 
razloga za brigu! 
VODOLIJA: Ovaj mesec je mesec poverenja. Tvoja mila ličnost i osećaj za šalu će očarati 
sve. Neprekidno će tražiti tvoje društvo, jer tvoje dobro raspoloženje biće zarazno. I u 
finansijama predstoji ti jedna povoljna serija! Stvaraj jednoznačne situacije, dokaži da 
uvek, na svakom mestu i u najtežim situacijama mogu računati na tebe. 
RIBE: Na poslu stvorićeš nove, berićetne veze. Mnogima ćeš zapasti za oko, možda ne 
samo na sadašnjem radnom mestu. Mogu ti ponuditi bolju poziciju i u drugoj firmi. Bićeš 
u stanju da praštaš, ali ne i da zaboraviš ono, što je učinjeno protiv tebe. Odmaraj se više, 
puni baterije u ovom periodu.

Marija Braun
NEKA TE OBASJAJU ZVEZDE!


